
študentMag 
RTosemilibí {l66| 5 * Follow 

DOMľ S T ľ D i n i KARIÉRA PKO STťDEXTY STVDEXTSKE FINANCE STCDENTSKY ŽIVOT STľDENTSKE RECEPTY • • • • S i 

ROZHOVOR: Získal jsem 6 
titulů během 7 let 

Podívejte se na 3 tipy jak se 
lépe vyjadřovat 

V U S A nepracuje naplno ani 
třetina zaměstnanců 

ISIC dává s lew na festivaly 
Známe 6 nej lepších 

Brněnská univerzita bojuje s falešnými diplomy. 
Padělky odhalí online 
A n n a J e l í n k o v á 115. červenec 2013,17:011 žádný komentár 
vzděláni (Stopzine.cz 

VICE Z RUBRIKY 

* o 

Volby reklamy [E> 

Obe jdě te přijímačky na 
v 

VS 
www.scio.cz/nsz 
Na desítky VS najednou vás 
přijmou diky NSZ Scio. 

B c . s tudium, M B A , 
D P S 
www. e dukomplex.cz  
Profesní zaměřeni pro Vaši 
kariéru. Denní i víkendové 
studium 

X a v y s o k o u bez 
přij ímaček 
www.vsmie.cz  
Informatika, Ekonomika, 
Management Či Právo. 
Denni i dálkové programy! 

Sporák A m i c a za  
4999,-
electroworld.cz amica-ges... 
Vařte a pečte úsporně, třída 
A Nečekejte akce je časově 
omezena! 

České univerzity a vysoké školy mají dlouhá léta potíže s 
ověřováním některých diplomů. Jako hlavní nepřítel 
podvodníků se nyní ukázala Masarykova univerzita, která 
přichází s unikátním online nástrojem na jejich odhalení. 

Ilustrační foto. Zdroj: sxc.hu 

Masarykova univerzita v Brně je známá tím, že již dlouho 
bojuje s podvodnými diplomy. Nyní má však k dispozici nový 
nástroj zabraňující podvodníkům v jejich falšování. 

K ověření stačí číslo diplomu 

Na nové webové stránce Pravydiplom.cz si bude moci od 
nynějška ověřit pravost vysokoškolských diplomů úplně 
každý. Nemusí přitom vůbec kontaktovat příslušnou školu ani 
zdlouhavě čekat na výsledky přezkoumám. 

Vše se dá naopak zvládnout v několika málo vteřinách. Pokud 
u některého absolventa není jisté, jestli vysokou školu 
skutečně vystudoval, stačí zadat číslo jeho diplomu. Jestliže se 
zadaný diplom shoduje s existujícím, měl by se v systému 
ukázat. 

Pravý diplom již využívá 13 škol 

Webová stránka www.pravydiplom.cz není zpoplatněná a 
může se k ní přidat každá vysoká škola v České republice. 

V současnosti tak učinilo již třináct vysokých škol, vedle 
Masarykovy univerzity například Technická univerzita v 
Liberci nebo brněnská Akademie STING. Kompletní seznam 
škol najdete na dané webové stránce. 

Užitečný nástroj, který vyvíjí tým informatiků z Masarykovy 
univerzity v Brně, nyní obsahuje kolem 80 000 diplomů. Další 
by měly v budoucnu přibývat. 

Známe 3 tipy, jak se naučit 
lépe se vyjadřovat. Ukažte, 
co ve vás je 

Jak napsat odvolání proti 
nepřijetí na VS? Přinášíme 
vám 5 tipů 

Jak neztratit status studenta? 
Zkuste učiliště nebo studium 
jazyků 

m. 
SPECIÁLY 

Letní filmová škola 2013 
Program, reportáže, 
zajímavosti 

Maturita za dveřmi 
Tipy k přežití na potítku, jak 
se učit a co si vzít na sebe 

Jak malovat? 
Sledujte náš speciál pro 
začínající malíře f 
Gramatické chytáky 
Boj s Čárkami, nejčastější 
chyby a praktické rady 

R E K L A M A 
Volby reklamy [E> 

Jazyková škola Hello 
www.hello.cz 
Pomaturitní studium angličtiny, 
němčiny, nebo španělštiny v 
Ostravě 

Soukromá Vysoká Škola 
ipfmxz 
Studujte MBA v němčině. 
Akreditace Cambas. Fibaa! 

Praque Colleqe 
www.praguecollege.cz 
Britská vysoká škola Bakalářské a 
magisterské tituly 

Kalendář pro těhulky 
www.Pampers.cz 
Abyste věděla, co se děje s Vaším 
děťátkem v bříšku! 

Autor: Anna Jelínková 

Přidat komentář * 

3» o Q o g *1 

Do této rubriky přispívá přibližně da roky a během té doby si více zdokonalila český jazyk a pochopila krásu 
slova. Jejími zájmy je čtení historických románů a psaní článků. 

http://Stopzine.cz
http://www.scio.cz/nsz
http://dukomplex.cz
http://www.vsmie.cz
http://electroworld.cz
http://sxc.hu
http://Pravydiplom.cz
http://www.pravydiplom.cz
http://www.hello.cz
http://www.praguecollege.cz
http://www.Pampers.cz

